
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕМАЛЬСКОГО  
РАЙОНА 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР 

ЧЕМАЛ  
АЙМАКТЫН 

Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М 
 

28 июня 2006 года                      с. Чемал                               №1-285 
 

 
«Об утверждении Положения «О 
порядке расходования средств 
резервного фонда муниципального 
образования «Чемальский район» 
 
 
 
               В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь  пунктом 5. статьи 21. Устава муниципального образования «Чемальский 

район»,   Совет депутатов Чемальского района 

 

Р Е Ш И Л: 
 

 
1. Утвердить Положение «О  порядке  расходования средств резервного фонда 

муниципального образования  «Чемальский район» (приложение №1) 
2. Опубликовать данное Решение в газете  «Чемальский вестник».  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Глава 
Чемальского района 
____________________________ 
Р.Б. Букачаков 

Председатель Совета депутатов 
Чемальского района 
__________________________ 
В.С. Пригоженко 

 
 

  



Утверждено Решением Совета 
депутатов Чемальского Района 

        от 28 июня 2006г. № 1-285 
 
 

Положение о порядке 
расходования средств резервного фонда 

муниципального образования  «Чемальский район» 
  

1. Резервный фонд Муниципального образования «Чемальский район» создается для 
финансирования непредвиденных расходов и мероприятий районного значения, не 
предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год. 
       Выделение средств из резервного фонда МО «Чемальский район» производиться на 
основании распоряжения Главы Чемальского района. 
 
     2. Размер Резервного фонд Муниципального образования «Чемальский район» 
определяется Решением  Совета депутатов о Бюджете МО «Чемальский район» на  
соответствующий финансовый год.  
 
     3. Средства  резервного фонда МО «Чемальский район» расходуются на 
финансирование 
     - непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных 
работ по ликвидации стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций местного 
значения, имевших место в текущем финансовом году, по заявкам администрации 
Чемальского района и сельских администраций; 
    - других мероприятий местного значения, проводимых по распоряжению Главы 
Чемальского района. 
 
     4. Решения Главы района о выделении средств из резервного фонда принимаются в тех 
случаях, когда средств, находящихся в распоряжении  администрации  Чемальского 
района  и сельских администраций, осуществляющих  эти мероприятия, недостаточно (то 
есть после рассмотрения всех возможностей реализации мероприятий за счет собственных 
средств). 
 
     5. Администрация  Чемальского  района и  администрации сельских поселений,  по 
заявкам которых рассматривается вопрос о выделении средств из резервного фонда, 
представляют на имя Главы Района документы  с обоснованием размера  требующихся 
средств, включая сметно-финансовые расчеты и заключение  комиссии  по ЧС 
Чемальского района.   
 
     6. Администрация  Чемальского района  и  администрации сельских поселений,  в 
распоряжение которых  выделяются   средства  резервного фонда МО «Чемальский 
район», в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий, представляют 
в Финансовый отдел администрации Чемальского района  подробный отчет о целевом 
использовании выделенных средств.  
 
      7. Отчет об использовании средств Резервного фонда, утверждается Советом 
депутатов Чемальского района. 
 
 


